COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. 38 del 18 giugno 2013.

OGGETTO: Modifica progetto occupazionale approvato con deliberazione n. 47 del
2012.

L'anno duemilatredici, il giorno diciotto del mese di giugno alle ore 20 e minuti trenta, nella sala
delle adunanze del Comune di Modolo, si & riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Paola Moroni
I1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine
del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere
favorevole:
4 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarita tecnica (art. 49, c.1,
del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
[ ] il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive
modificazioni); per quanto concerne la regolarita tecnica;
[ ] il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 e successive modificazioni).
“ LA GIUNTA COMUNALE




LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO:

- che con la deliberazione C.C. n. 12 del 02.07.2012 ¢ stato approvato il bilancio di Previsione per
I’annualita 2012 che prevede, tra I’altro, I’individuazione delle somme necessarie alla realizzazione
dei cantieri comunali per I’occupazione - annualita 2012;

- che con deliberazione C.C. n. 14 del 02/07/2012 sono stati forniti gli indirizzi generali di
programmazione in merito alla realizzazione del progetto occupazionale edile annualita 2012;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 25 settembre 2012 ¢ stato approvato
il progetto definitivo esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo
complessivo di €. 37.000,00 e il relativo quadro economico come in appresso rappresentato:

Mano d’opera €.22.110,48 60 %
D.P.S. e visite mediche €. 1.350,00 3,6 %
Attrezzature, materiali e noli €. 7.164,45 19,40 %
Spese progettazione € 875,07
Supporto allaD.L. . €. 4.000,00 17,00 %
Contabilita, etc. €. 1.500,00

Totale €. 37.000,00

CHE nel calcolo della mano d’opera necessaria alla realizzazione del progetto, della durata di 84
giorni lavorativi con contratto part-time di 30 ore settimanali, ¢ stata prevista una squadra di n. 1
operaio qualificato e n. 2 operai comuni per un importo complessivo di €. 22.110,48;

CHE inseguito alle diverse richieste eseguite dall’Ufficio Tecnico Comunale per la predisposizione
delle relative graduatorie al Centro Servizi per il Lavoro di Cuglieri — Bosa ¢ stata predisposta in
data 02/04/2013 con nota n. 11871 pervenuta in pari data al n. 02.04.2013 la relativa graduatoria

che prevede 6 richieste per ’operaio comune ed un solo richiedente per la figura di operaio
specializzato;

CHE I’unico operaio specializzato richiedente ¢ stato gid avviato al lavoro in altro cantiere
comunale per ’occupazione sempre del Comune di Modolo;

CHE, stante la penuria di mano d’opera specializzata fra i disoccupati del Comune di Modolo e le
semplicita delle lavorazioni previste nel progetto approvato, si ritiene necessario procedere alla
redazione di una perizia di variante prevedendo I’impiego di n. 3 operai comuni;

CHE per le lavorazioni previste con I’impiego di un operaio specializzato sara a possibile prevedere
’ausilio dell’operaio comunale in organico;

VISTA la perizia di variante dei lavori predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale relativamente
alla rimodulazione della sola mano d’opera che prevede ’utilizzo di n. 3 operai comuni per la
durata di gg. 86 con contratto a tempo determinato di 30 ore settimanali per un importo
complessivo, invariato rispetto al progetto principale, €.22.110,48;

VISTO 1l vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nella seduta del 23/02/2012 n. 2;

VISTA laL.R. n. 5/07 € s.m.1.;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ;




VISTI i pareri di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000, trascritti in calce alla presente deliberazione;

CON VOTO UNANIME, palesemente espresso,

DELIBERA

Di approvare la perizia di variante predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, per la realizzazione del
cantiere comunale edile annualitd 2012 che prevede la rimodulazione della sola mano d’opera mediante
I"utilizzo di n. 3 operai comune per la durata di gg. 86 con contratto a tempo determinato di 30 ore
settimanali per un importo complessivo, invariato rispetto al progetto principale di €. 22.110,48;

Di dare atto che la copertura finanziaria d €. 37.000,00 ¢ imputata sul cap. 3652/0 del bilancio di
previsione per I’esercizio 2012 conto residui;

Di rimettere copia della presente deliberazione al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale Geom.
Cherchi Angelo Demetrio, per gli adempimenti di competenza;

Di dichiarare, con separata e unanime votazione espressa in forma palese, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

N

SSORE ANZIANO

Laﬁr Ut=0

IL SEGRETARIO COMUNALE

D@W?oni

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
[1 Segretario Comunale
attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 28.06. 2013 al giorno 43.03. 2013 , prot. n.

4034 , e contestualmente trasmessa al responsabile del servizio e all’ufficio competente.

MODOLO, li 27 8 GlU. 2013 [1 Segretario Comunale




